
 

  Stránka 1 z 9 

 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky (závazný vzor Smlouvy o dílo pro část 2 předmětu veřejné zakázky) 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
Smluvní strany 

1. Ostravská Univerzita  
Fakulta: Fakulta umění 
Zastoupená: Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. děkan 
Se sídlem:   Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
IČO:   619 88 987 
DIČ:   CZ 61988987 
Bankovní spojení:   ČNB Ostrava 
Číslo účtu:    931761/0710  
Zástupce objednatele: Mgr. Dana Starostková, tajemnice FU – ve věcech smluvních 
    +420 731 628 502, dana.starostkova@osu.cz 
    MgA. Imrich Veber, řešitel projektu – ve věcech technických 
    +420 732 874 371, imrich.veber@osu.cz 
 
(dále v textu jen „Kupující“) 
 

a 
 
2. Název / obchodní firma ÚDAJE DOPLNÍ DODAVATEL 

 Zastoupený:   ………………………………………  
Se sídlem:    ………………………………………  
IČO:    ………………………………………  
DIČ:    ………………………………………  
Zapsaná v OR:  ………………………………………  
Bankovní spojení:   ………………………………………  
Číslo účtu:   ………………………………………  
ID datové schránky: ………………………………………  
Kontaktní osoba:  ………………………………………  

Email, telefon:  ………………………………………  
 
(dále v textu jen „Prodávající“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku za podmínek dále uvedených tuto kupní smlouvu. 

 

I. Preambule 

1.1 Tato smlouva je uzavírána na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku označenou Fakulta 
umění – dodávka nábytku. Předmětná veřejná zakázka byla zveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem BUDE DOPLNĚNO a v Úředním věstníku Evropské unie BUDE DOPLNĚNO (dále jen 
„veřejná zakázka“). 

1.2 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací veřejné zakázky, s 
rozsahem a povahou plnění, které bude plnit na základě této smlouvy a jsou mu zcela jasné a 
srozumitelné. Dále prodávající prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 



 

  Stránka 2 z 9 

 

podmínky plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k plnění této smlouvy nezbytné. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky v ní obsažené.  

 

II. Účel a předmět smlouvy  

2.1 Účelem této kupní smlouvy je plnění veřejné zakázky na vybavení nového kampusu na Černé louce 
v Ostravě kupujícího zdravotně nezávadným nábytkem a dalšími interiérovými prvky a doplňky.  

2.2 Předmětem plnění je výroba, dodávka a montáž interiérového vybavení (dále jen „předmět koupě“) 
do nového kampusu na Černé louce v Ostravě – Univerzitním zázemím sportu a behaviorálního 
zdraví v rámci projektu Sport, zdraví a technologie, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010183 
spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Programové období 2014 – 
2020, Specifická část Výzvy ESF výzva pro vysoké školy – Strukturálně postižené regiony, ERDF výzva 
pro vysoké školy – Strukturálně postižené regiony, verze 2. 

2.3 Předmět koupě dle této smlouvy je specifikován v: 

a) dokumentaci zpracované společností Kamil Mrva Architects, s.r.o., IČO 286 47 611, se sídlem 
Záhumenní 1358/30c, 742 21 Kopřivnice, a to ve všech jejích částech, které byly součástí 
zadávacích podmínek včetně technické specifikace, který tvoří Přílohu č. 2 (dále jen 
„Dokumentace“),   

b) zpracovaném rozpočtu s výkazem výměr, který tvoří po ocenění prodávajícím Přílohu 
č. 1 této smlouvy (dále jen „Položkový rozpočet“) 

 
2.4 Předmětem této kupní smlouvy je vedle samotné dodávky nábytku také vypracování dílenské / 

výrobní dokumentace k předmětu dodávky, pokud to charakter plnění vyžaduje, včetně přesného 
zaměření prostor na stavbě před zahájením výroby nebo vlastním dodáním nábytku, balné, doprava 
předmětu plnění do místa plnění, umístění do jednotlivých místností, instalace, kompletace a 
montáž jednotlivých výrobků a zařízení vč. dodání návodů k použití v českém jazyce a dodání 
příslušných záručních listů. 

2.5 Prodávající se zavazuje koordinovat dodávku vestavěného nábytku s probíhajícími dokončovacími 
stavebními pracemi v místě plnění, pokud je to technicky možné. 

2.6 Prodávající se zavazuje v této kupní smlouvě specifikovaný předmět koupě dodat včas a řádně za 
podmínek uvedených v této kupní smlouvě. 

2.7 Kupující se zavazuje převzít předmět koupě a zaplatit za něj v této kupní smlouvě sjednanou kupní 
cenu. 

2.8 Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat, a to řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě 
a za ostatních podmínek specifikovaných touto kupní smlouvou a jejími přílohami a platnými 
technickými normami. Při zhotovování předmětu koupě je prodávající vázán pokyny kupujícího. 
Prodávající se zavazuje, že při zhotovování předmětu koupě použije pouze nové a nepoužité 
materiály a výrobky a dodávky odpovídající platným předpisům ČR. 

2.9 Prodávající se dále zavazuje k odvozu a likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění 
předmětu této smlouvy, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění. 

2.10 Kupující si vyhrazuje změnu závazku dle § 100 odst. 1 v návaznosti na § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 



 

  Stránka 3 z 9 

 

2.11 Kupující je oprávněn požadovat změny předmětu koupě s tím, že tyto změny budou odpovídajícím 
způsobem upraveny dodatkem k této kupní smlouvě. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
postupovat v souladu s touto kupní smlouvou a s § 222 zákona. 

2.12 Prodávající prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této kupní smlouvy, 
spadají do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění a pro tyto 
činnosti je plně kvalifikován.  

 

III. Cena předmětu koupě  

3.1 Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a v souladu s platnými 
cenovými předpisy na základě celkového součtu oceněných jednotlivých položek předmětu koupě a 
prací uvedených v příloze č. 1 – Položkovém rozpočtu: 

Cena předmětu koupě bez DPH …………………………….. Kč 
 
Prodávající je/není ÚDAJE DOPLNÍ DODAVATEL plátce DPH. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši 
určené podle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.2 Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dopravou do místa plnění, cena zahrnuje veškeré profesní 
náklady prodávajícího nutné k provedení a dodávce celého předmětu plnění v rozsahu, v kvalitě a 
druhu určených materiálů, konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných v dokumentaci 
včetně zabezpečení. Pro vyloučení pochybností Účastníci Smlouvy sjednávají, že Cena předmětu 
smlouvy nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn.  

3.3 Cenu za předmět koupě specifikovaný v odst. 3.1 tohoto článku kupní smlouvy lze překročit pouze 
z důvodu změny zákonné sazby DPH nebo v případě realizace vyhrazené změny závazku dle § 100 
odst. 1 ZZVZ v souladu se zadávacími podmínkami ze zadávacího řízení v rozsahu definovaném v čl. 
III odst. 2.10 této kupní smlouvy.  

 

IV. Platební podmínky 

4.1 Kupující je povinen uhradit za předmět koupě dle této kupní smlouvy kupní cenu uvedenou v čl. III 
této kupní smlouvy na základě jediného daňového dokladu – faktury. Faktura bude vystavena 
prodávajícím do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění bude den předání a převzetí předmětu koupě (bez vad). 

4.2 Splatnost faktury je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Faktura musí obsahovat 
všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu dle platných právních předpisů, číslo této 
kupní smlouvy, název projektu a jeho registrační číslo a nedílnou součástí faktury musí být kopie 
protokolu o předání a převzetí plnění dle čl. VII této kupní smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 
každá vystavená faktura bude doručena k rukám Zástupce Objednatele na podatelně na adrese 
uvedené v čl. I této smlouvy, doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo 
elektronicky prostřednictvím e-mailu na adresu financni.uctarna@osu.cz. 

4.3 Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní 
účet uvedený na faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá Prodávající. Nedojde-li mezi 
oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství dodaných věcí, je Prodávající 
oprávněn fakturovat pouze odsouhlasené počty dodávky, které jsou předmětem plnění. 

4.4 V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – 
lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného nebo nového daňového 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

  Stránka 4 z 9 

 

dokladu /faktury Kupujícímu. Součástí faktury musí být rovněž přesný název projektu a jeho 
registrační číslo. 

4.5 Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu zálohu. 

 

V. Místo plnění, dodací lhůta 

5.1 Místem plnění Díla jsou Kupujícím vymezené prostory v budově Univerzitního zázemí sportu a 
behaviorálního zdraví kupujícího nacházející se na Černé louce v Ostravě (v této smlouvě jen „Místo 
plnění“). 

5.2 Prodávající prohlašuje, že je mu Místo plnění známo a rovněž tak jsou mu známy technické, 
kvalitativní a jiné podmínky, které mohl zjistit z předané technické části zadávací dokumentace 
k Veřejné zakázce. 

5.3 Doba plnění předmětu koupě: nejpozději do 15 kalendářních dní, když běh této lhůty začíná 
plynout dnem – konkrétním datem uvedeným v písemné výzvy Kupujícího k zahájení plnění VIZ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.4 Zástupce Kupujícího předá Prodávajícímu Místo plnění pro plnění ve stavu Připravenosti pro dopravu 
a montáž Předmětu smlouvy do tří (3) pracovních dní následujících po dni (konkrétním datu) 
uvedeném ve výzvě k zahájení plnění dle bodu 5.3 této Smlouvy. O předání a převzetí místa plnění 
obou etap plnění vyhotoví smluvní strany zápis. 

5.5 V případě, že prodávající ve stanovené lhůtě 5 pracovních dnů bezdůvodně místo plnění nepřevezme 
a nestane-li se tak ani do 3 dnů ode dne doručení následné výzvy kupujícího, je kupující oprávněn 
jednostranně odstoupit od smlouvy. 

5.6 Prodávající odpovídá za prostory Místa plnění od okamžiku podpisu protokolu o předání Místa plnění 
až do úplného Předání a převzetí předmětu smlouvy. V případě plnění povinností podle této Smlouvy 
Prodávajícím na Místě plnění po dni Předání a převzetí Díla, Prodávající odpovídá za Místo plnění až 
do okamžiku úplného ukončení své činnosti v Místě plnění. 

 

VI. Realizace plnění / dodávky 

6.1 Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo přechází na kupujícího dnem předání a převzetí 
instalované dodávky v místě plnění, což bude potvrzeno protokolem o předání a převzetí dodávky 
bez vad a nedodělků. 

6.2 Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat předmět plnění v ujednaném množství, jakosti a provedení 
do místa určeného kupujícím a smontovat a instalovat. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu 
náležitou součinnost. 

6.3 Kupující má právo kontroly dodávky dle této kupní smlouvy v každé fázi jejich provádění. Kontrola se 
soustředí na jakost dodaných materiálů a provedení dodávky.  

6.4 Kupující se zavazuje prodávajícímu předat pracoviště, vymezit prostor pro uskladnění materiálu a 
nářadí, sociální zařízení a stanovit napojovací místa pro odběr elektrické energie, pokud to charakter 
dodávky vyžaduje. O předání pracoviště bude sepsán protokol a bude dohodnut způsob úhrady za 
odběr elektrické energie. Pracoviště je prodávající povinen vyklidit nejpozději do 5 dnů po předání a 
převzetí plnění dle této kupní smlouvy kupujícím. 

6.5 Kupující se zavazuje prodávajícímu zajistit vstup na místo plnění a možnost provádění dodávky a 
montáže dle této kupní smlouvy a s dodavatelem stavebních prací zajistit koordinaci a optimalizaci 
termínů montáže a instalace plnění, pokud to bude plnění předmětu smlouvy vyžadovat.  



 

  Stránka 5 z 9 

 

6.6 Prodávající povede montážní deník, do kterého budou zapisovány všechny podstatné skutečnosti 
týkající se montáže dodávky. Montážní deník Prodávající povede ode dne předání pracoviště až do 
odevzdání dodávky a bude vždy k dispozici oprávněné osobě Kupujícího. 

6.7 Prodávající při podpisu této kupní smlouvy se zavazuje, prokázat, že je pojištěn pro případ 
odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností. Prodávající je povinen udržovat a hradit pojištění 
odpovědnosti za škody vzniklé v souvislosti s jeho činností, a to v minimální výši pojistného plnění 
100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých). Prodávající se zavazuje pojistnou smlouvu udržovat 
v platnosti a účinnosti od data účinnosti této kupní smlouvy až do uplynutí záruční doby podle této 
kupní smlouvy a kdykoli po tuto dobu na výzvu ho udržování pojistné smlouvy v platnosti a účinnosti 
prokázat. 

 

VII. Předání dodávky 

7.1 Prodávající písemně oznámí kupujícímu možnost zahájení přejímacího řízení pro předání předmětu 
koupě dle této smlouvy (dále jen „přejímací řízení“) doporučeně poštou na kontaktní adresu 
kupujícího, prostřednictvím datové sítě do datové schránky nebo osobně doručením na výše 
uvedenou adresu. Přejímací řízení bude zahájeno nejdříve po 5 pracovních dnech po obdržení 
písemného oznámení prodávajícího. Kupující je oprávněn odmítnout zahájení přejímacího řízení 
v případě, že zjistí skutečnosti, které evidentně brání předání a převzetí předmětu koupě, zejména 
nebude-li předmět koupě řádně smontován či nainstalován. 

7.2 Smluvní strany mají právo přizvat k přejímacímu řízení další osoby, které mohou v souvislosti 
s kontrolovanou částí předmětu koupě poskytnout technické, technologické nebo jiné relevantní 
informace, případně znalecká vyjádření. Prodávající zajistí u přejímacího řízení účast dalších osob, 
jejichž účast je k takovémuto přejímacímu řízení nutná. 

7.3 Nejpozději ke dni zahájení přejímacího řízení předloží prodávající kupujícímu veškeré dokumenty, 
které jsou součástí předmětu koupě, veškeré doklady týkající se předmětu koupě vyžadované 
právními nebo jinými obecně závaznými normami či výrobci jednotlivých materiálů nebo zařízení, 
které jsou součástí předmětu koupě, a to zejména veškeré dokumenty, prohlášení o shodě, zkušební 
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody k obsluze a manuály a podrobnou fotografickou 
dokumentaci průběhu dodání předmětu koupě, to vše na elektronickém nosiči s  tím, že k těmto 
dokladům bude přiložen seznam obsahující jejich výčet opatřený potvrzením prodávajícího o jeho 
úplnosti. Kupující je povinen zahájit řízení o předání a převzetí předmětu koupě pouze v případě, že 
mu prodávající předá v souladu s ustanovením tohoto odstavce všechny požadované dokumenty, 
doklady a prohlášení. 

7.4 Prodávající splní svou povinnost dodat předmět koupě jeho řádným smontováním a předáním 
kupujícímu v souladu s ustanoveními této smlouvy.  Předmět koupě se považuje za kompletní, pokud 
je bez vad a nedodělků bránících užívání, má vlastnosti stanovené právními předpisy, touto 
smlouvou, ČSN i jinými normami, které mohou být k předmětu koupě uplatněny. 

7.5 O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který podepíší oprávnění zástupci 
smluvních stran (dále jen „Předávací protokol“).  

7.6 Kupující je povinen převzít pouze takový předmět koupě, u kterého byla při předání prodávajícím 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a ke kterému prodávající doloží veškeré dokumenty 
uvedené v této smlouvě, zejména v bodu 7.3 této smlouvy.   

7.7 Výsledkem přejímacího řízení bude: 

předání a převzetí bez výhrad – v případě, že předmět koupě v průběhu přejímacího řízení nebude 
vykazovat žádné vady ani nedodělky, bude převzato bez výhrad; 



 

  Stránka 6 z 9 

 

předání a převzetí s výhradami – v případě, že předmět koupě v průběhu přejímacího řízení bude 
vykazovat vady a nedodělky nebránící užívání, dohodnou se smluvní strany písemně na termínu, do 
kterého je prodávající povinen tyto vady a nedodělky odstranit. Seznam vad nebo nedodělků 
s termíny jejich odstranění bude uveden v Předávacím protokolu. O odstranění vad a nedodělků 
bude sepsán a oběma smluvními stranami podepsán zápis o odstranění vad (dále jen „Zápis o 
odstranění vad“). V případě předání a převzetí předmětu koupě s výhradami se považuje předmět 
koupě za předaný, kupujícímu však vznikají nároky z vad předaného předmětu koupě: 

- je-li vadné plnění nepodstatným porušením Smlouvy má Kupující právo na odstranění vady 
nebo přiměřenou slevu z kupní ceny; 

- je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady 
dodáním nové věci, na odstranění vady opravou, přiměřenou slevou z kupní ceny nebo 
odstoupením od Smlouvy, a to podle své volby, kterou sdělí prodávající při oznámení vady 
plnění; 

- neodstraní-li prodávající vady věci v dohodnutém čase nebo odmítne vadu odstranit, je 
kupující oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. 

Až do úplného odstranění vad a nedodělků a podpisu Zápisu o odstranění vad, je kupující oprávněn 
pozastavit platbu doposud neuhrazené kupní ceny, či její části; po dobu pozastavení plateb neběží 
lhůta splatnosti a kupující se nedostává do prodlení s placením kupní ceny; 

nepřevzetí předmětu koupě – v případě, že předmět v průběhu přejímacího řízení bude vykazovat 
vady a nedodělky bránící užívání některé z částí předmětu koupě, je kupující oprávněn odmítnout 
převzetí této části předmětu koupě. Po jejich odstranění vyzve prodávající kupujícího k novému 
přejímacímu řízení. 

7.8 Prodávající se zavazuje vyklidit místo plnění, uvést jej do náležitého stavu (zejména provést úklid a 
vyčištění místa plnění, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti s 
prováděním předmětu koupě) a předat kupujícímu do 5 pracovních dnů ode dne podpisu 
Předávacího protokolu (bude-li předmět předán a převzat bez výhrad), nebo do 5 pracovních dnů 
ode dne podpisu Zápisu o odstranění vad (bude-li předmět koupě předán a převzat s výhradami), 
nebude-li v Předávacím protokolu či v Zápisu o odstranění vad dohodnuto jinak. Vyklizení místa 
plnění bude smluvními stranami písemně potvrzeno. Zástupci smluvních stran, uvedení v této 
smlouvě, jako kontaktní osoby ve věcech technických, jsou zmocněni k předání a převzetí předmětu 
koupě, a to i každý jednotlivě. 

7.9 Prodávající je oprávněn dodat předmět koupě i před sjednanou Dobou realizace prací a kupující je 
povinen jej převzít. 

 

VIII. Záruční doba 

8.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodávku specifikovanou v čl. III této kupní smlouvy záruku za 
jakost v délce 24 měsíců. Záruka počíná běžet dnem následujícím po protokolárním předání dodávky 
bez vad Kupujícímu.  

8.2 Prodávající je odpovědný za to, že plnění dle této smlouvy po dobu záruční doby bude splňovat 
určené technické parametry, bude sloužit sjednanému účelu či účelu obvyklému a bude v souladu s 
normami a předpisy určenými kupujícím, jakož i normami a předpisy obecně závaznými. 

8.3 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na předmětu koupě vada, oznámí kupující její výskyt a to, jak 
se tato vada projevuje, písemně prodávajícímu (datovou zprávou, e-mailem, faxem nebo 
doporučeným dopisem na adresu prodávajícího). Nestanoví-li kupující v písemném oznámení jinak, 
má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady provedením opravy. Prodávající je povinen tuto 
vadu odstranit do pěti (5) kalendářních dnů od doručení zprávy, pokud nebude písemně dohodnuto 



 

  Stránka 7 z 9 

 

jinak. Pro případ, že vada na jednotlivých položkách tvořících předmět koupě bude takového 
charakteru, který znemožňuje jejich použití k obvyklému účelu, má kupující právo, aby mu 
prodávající do doby odstranění vady obratem poskytnul odpovídající náhradu. Smluvní strany se 
dohodly, že právo na poskytnutí náhrady má kupující bez ohledu na to, zda prodávající považuje 
danou vadu za vadu záruční. Pokud prodávající následně prokáže, že se nejedná o záruční vadu ve 
smyslu tohoto článku smlouvy, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu přiměřenou cenu za 
dočasné poskytnutí náhrady. 

8.4 Na provedené odstranění vady poskytne prodávající záruku za jakost v délce minimálně 12 měsíců 
s tím však, že běh této záruční doby nikdy neskončí před uplynutím záruky za jakost celého předmětu 
koupě dle odst. 8.1 tohoto článku této smlouvy. 

8.5 Prodávající nese veškeré náklady spojené se zárukou a odstraňováním vad předmětu koupě. 
Neodstraní-li prodávající vady ve stanovené lhůtě nebo nenastoupí-li k odstraňování vady ve 
stanovené lhůtě, je kupující oprávněn již bez dalšího pověřit odstraněním vady jiný subjekt nebo 
odstranit vady sám a prodávající je povinen náklady takto vynaložené kupujícímu v plné výši uhradit. 

8.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud se v průběhu záruční doby vyskytne na předmětu koupě 
jakákoliv vada, zavazuje se prodávající nastoupit na odstraňování takovéto vady a provést odstranění 
této vady ve lhůtách stanovených v odst. 8.3 tohoto článku této smlouvy vždy, a to bez ohledu na to, 
zda považuje danou vadu za vadu záruční. Pokud prodávající následně prokáže, že se nejedná o 
záruční vadu ve smyslu tohoto článku smlouvy, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu 
přiměřenou cenu odstranění příslušné vady.  
 

IX. Sankční ujednání a vyšší moc 

9.1 V případě prodlení prodávajícího s dokončením plnění specifikovaném v čl. VI odst. 5.3 této smlouvy, 
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny 
bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

9.2 V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstraňování záručních vad dle čl. VIII odst. 8.3 této 
smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy 
tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

9.3 Při prodlení prodávajícího s odstraněním vad a nedodělků (uvedených v Předávacím protokolu) 
v termínu sjednaném dle čl. VII odst. 7.7 této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každou vadu 
či nedodělek. 

9.4 Při prodlení prodávajícího s vyklizením pracoviště a/nebo splněním dalších povinností dle čl. VII odst. 
7.8 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč 
(slovy pět set korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

9.5 V případě, že prodávající nevede řádně montážní deník dle čl. VI odst. 6.6. této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) 
za každý zjištěný případ porušení povinnosti.  

9.6 V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

9.7 Jednotlivé smluvní pokuty se navzájem neruší a mohou být uplatněny souběžně a samostatně. 
Uplatněním smluvních pokut se nevylučuje ani neomezuje povinnost smluvních stran nahradit druhé 
straně škodu vzniklou porušením povinností ze závazkového vztahu.  

9.8 Veškeré smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) dnů od doručení výzvy k úhradě 
smluvní pokuty druhé smluvní straně. 



 

  Stránka 8 z 9 

 

9.9 Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka 
v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani 
odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní 
pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, 
ani při vynaložení náležité péče, nemohl prodávající před podáním nabídky v rámci zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku (nabídka byla prodávajícím podána dne …DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ) a kupující před 
uzavřením této smlouvy předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní 
strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní 
strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci.  

Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 
v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové 
smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této 
smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, tak veškeré změny a doplňky smlouvy lze provést pouze formou 
písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. V případě, že smluvní dodatek bude 
obsahovat změnu kupní ceny, bude podkladem pro jeho uzavření oběma stranami odsouhlasený 
změnový list. 

10.2 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10.3 Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti ani základní 
lidská práva. Prodávající se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti. 

10.4 Prodávající také svým podpisem stvrzuje, že se při plnění předmětu smlouvy bude řídit všemi 
platnými předpisy se zvláštním důrazem na zdraví, bezpečnost práce, ochranu životního prostředí, 
dodržování pracovních postupů a vyvarování se nelegální diskriminace.  

10.5 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě 
své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

10.6 Obě smluvní strany jsou obecně povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se 
kterými se při realizaci plnění nebo v souvislosti s ním seznámí, a jež jsou obchodním tajemstvím 
dané smluvní strany. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této 
smlouvy mohou být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o 
registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
ani jinak. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího obchodnímu tajemství a 
smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích 
příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, 
zejména ze zákona o svobodném přístupu k informacím, ZZVZ, a zákona o registru smluv. 

10.7 Prodávající je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a veřejné správě, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti, jako na kontrolovanou osobu. 
Prodávající se dále zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů.   

 



 

  Stránka 9 z 9 

 

10.8 Prodávající je povinen: 
a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 

minimálně do 31. 12. 2033. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji prodávající použít, 

b) minimálně do 31. 12. 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Evropského úřadu pro boj proti podvodům (OLAF), Nejvyššího kontrolního 
úřadu, příslušného Orgánu finanční správy ČR a dalších kontrolních orgánů dle předpisů ČR a 
předpisů EU) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

10.9 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

10.10 Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či nevymahatelné 
nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková skutečnost vliv na 
ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit platným 
ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší. 

10.11 Prodávající přebírá podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku riziko změny okolností v souvislosti 
s touto smlouvou – pro prodávajícího tedy bezvýjimečně platí, že změní-li se po uzavření smlouvy 
okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane pro prodávajícího obtížnější, nemění to nic na 
jeho povinnosti plnit. Smluvní strany dále konstatují, že výše ceny stanovené touto smlouvou je 
přiměřená a nemůže tedy za žádných okolností odůvodnit využití institutu tzv. „neúměrného 
zkrácení“ dle ust. § 1793 občanského zákoníku. 

10.12 Smluvní strany vylučují aplikaci § 557 občanského zákoníku (výklad použitého výrazu). 

10.13 Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

10.14 Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující.  

10.15 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10.16 Přílohami této smlouvy a její nedílnou součástí jsou: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet s výkazem výměr 
Příloha č. 2: Projektová dokumentace SAMOSTATNÁ ČÁST 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4:   Nabídka Prodávajícího do zadávacího řízení / samostatně 
 
V Ostravě dne:      V ___________ dne: 
 

 
…………………………………………………………….  ………………………………………………… 
Mgr. Michal Kalhous, Ph.D. děkan    
Kupující       Prodávající 


